

شارل میشل، رئیس شورای اروپا در مصاحبه با رسانه آلمانی اشپیگل گفت: اگر هر دو طرف تکلیف خود را به درستی انجام دهند، اوکراین می‌تواند تا ۲۰۳۰ عضو اتحادیه اروپا شود.برای تحقق این امر اوکراین و دیگر نامزدهای عضویت باید اصلاحات گسترده اعمال کرده، با فساد مبارزه کرده و از چهارچوب‌های قانونی پیروی کنند.او همچنین با بیان اینکه اتحادیه اروپا باید روند تصمیم‌گیری‌های خود را تسریع کند، گفت: مقاومت روسیه نشان می‌دهد که جای اوکراین در اتحادیه اروپا نیست. آن هم نه صرفاً «یک روزی در آینده»، بلکه در زودترین زمان ممکن. اتحادیه اروپا با تصمیم‌گیری در این زمینه، نشان خواهد داد که برای گام‌های ژئوپلتیک آماده است.

این اظهارات شارل میشل در حالی مطرح شد که روزنامه پالتیکو سه‌شنبه گزارش داد اتحادیه اروپا قصد دارد در ماه دسامبر از آغاز مذاکرات رسمی عضویت اوکراین در این اتحادیه خبر دهد.در ۲۸ فوریه ۲۰۲۲، اندکی پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین، کی‌یف درخواست عضویت در اتحادیه اروپا را مطرح کرد. این مواضع در باب زمینه سازی برای عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا در حالی مطرح می‌شود که پیش از این نیز اروپایی‌ها و آمریکا ادعای زمینه سازی برای عضویت اوکراین در ناتو را مطرح کرده بودند.

این وعده‌ها در حالی بوده که در موضوع غربی‌ها چند نکته قابل توجه است. نخست آنکه عضویت اوکراین در ناتو و اتحادیه اروپا باید با اجماع سراسری باشد حال آنکه بسیاری از اعضا رسماً با این امر مخالفت کرده‌اند که نام مجارستان، صربستان، فرانسه و… در این عرصه مطرح است. دوم آنکه اوکراین با زنجیره گسترده‌ای از فساد و بحران‌های اقتصادی مواجه است که عملاً طبق قوانین اتحادیه اروپا نمی‌تواند بیه عضویت این اتحادیه در آید.

در همین حال قانون ناتو نیز چنان است که کشور درگیر جنگ نمی‌تواند به عضویت این اتحادیه در آید در عین آنکه برخی اعضا نیز با عضویت اوکراین مخالف می‌باشند. سوم آنکه اوکراین در جنگ

تحملی به روسیه عملاً به زمین سوخته مبدل شده است که هزینه‌های سنگینی برای بازسازی آن نیاز است. اروپا و ناتو بحران زده اقتصادی هرگز پذیرنده اوکراین هزینه تراش نخواهند بود لذا عضویت این کشور امری دور از ذهن می‌نماید. با توجه به این مولفه‌ها می‌توان گفت که وعده‌های اتحادیه اروپا و ناتو برای عضویت اوکراین صرفاً یک بازی تبلیغاتی برای برای تحریک این کشور به ادامه جنگ علیه روسیه است و در عمل هیچ پشتوانه‌ای برای این کار وجود ندارد. ناتو بازیچه ویرانی و نابودی پیش می‌رود و افرادی همچون زلنسکی رئیس جمهور اوکراین ملت و کشورشان را قربانی این وعده‌ها می سازند.

نیمچه گزارش

«ساس» فرانسه را به وضعیت اضطراری برد

در قرن بیست و یکم و در حالی که بسیاری از کشورها حتی در آفریقا توانسته‌اند با ساس مقابله داشته باشند، دولت فرانسه به دلیل شیوع ساس و به منظور راه‌های اضطراری برخورد با این مشکل در این کشور نشست اضطراری تشکیل داد. منابع خبری گزارش دادند به دلیل شیوع یک باره آفت ساس در فرانسه دولت این کشور قرار است در روزهای آینده نشست‌های اضطراری برای مقابله با این معطل را تشکیل دهد.گسترش ساس که در روزهای گذشته به موضوعی برای دستخبر و شوخی در شبکه‌های اجتماعی فرانسه تبدیل شده بود ظاهراً به معطلی جدی مبدل شده که حالا دولت این کشور را وادار به تشکیل جلسات اضطراری برای مقابله با آن کرده است.

در روزهای اخیر گزارش‌های زیادی از دیده شدن این آفت به وفور در محل‌های عمومی در شهرهای مختلف فرانسه از جمله در مترو، قطار، اتوبوس و مترو بوس گزارش شده و مردم از گسترش آن در شهرها اظهار نگرانی کرده اند.

مقامات محلی گفتند که دو مدرسه – یکی در «مارسی» و دیگری در حومه «لیون» در جنوب شرقی فرانسه – به ساس آلوده شده و برای چند روز تعطیل شده اند تا پاکسازی شوند. به همین خاطر قرار است امروز چهارشنبه جلسه‌ای اضطراری برای مقابله با شیوع آفت ساس در فرانسه با حضور وزرا و مقامات مربوطه تشکیل شود.در همین حال اورلین روسو، وزیر بهداشت، در رادیو فرانس اینتر تأکید کرد: هیچ هراس عمومی در مورد این موضوع وجود ندارد. اما آنچه من را نگران می‌کند این است که مردم توسط شرکتهایی که آن‌ها را وادار می‌کنند ۲۰۰۰ یا ۳۰۰۰ یورو (۲۱۰۰ دلار یا ۳۱۰۰ دلار) بپردازند تا خانه‌های خود را از شر ساس‌ها پاک کنند، فریب نخورند و «سواسستفاده‌ها» در بخش کنترل رفتار با محکوم کنند. وضعیت بحرانی بهداشت و درمان در فرانسه در سالهای اخیر به شدت تشدید شده است بگونه‌ای که تظاهرات و اعتراض‌های بسیاری در این زمینه برگزار شده است که تاکنون نیز دولتمردان الیزه کارکردی در این زمینه نداشته‌اند.

• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور

• **مدیر مسئول:** محمد ربیعی

• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

• **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی

• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی

• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

• **سازمان آگهی‌ها:** ۸۸۰۰۶۶۸۸

• **چاپ، کارگر:** ۶۶۸۱۳۱۳۱۶

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶

• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰

• **تلفار:** ۸۸۰۰۷۵۷۵

• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱

• **شاپا:** ۳۹۴۷-۲۰۰۸

گزارش

رایزنی‌های ایران با ارمنستان و جمهوری آذربایجان ادامه دارد

حل و فصل بحران قفقاز در چارچوب ۳+۳



سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در گفت‌وگویی به تشریح راهبرد جمهوری اسلامی ایران در قبال بحران قفقاز پرداخت.وی در این باره گفت: بدون تردید با حل مسأله قره باغ معادلات قفقاز تغییر کرده است و باید دید اینک چگونه می‌توان به حل سایر مسائل این منطقه حساس کمک کرد.

خرازی در همین خصوص اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران که روزگاری این منطقه جزو خاکش بود، با پذیرش شریابت پس از فروپاشی شوروی سابق، همواره همچون پدری خیرخواه نسبت به تحولات این منطقه، به خصوص تغییر جغرافیای این منطقه حساس بوده است. به همین جهت، ایران از ابتدا ناحیه قره‌باغ را جزو خاک جمهوری آذربایجان دانسته، بر آزادسازی اراضی اشغالی آن کشور تأکید داشته است، به طوری که حتی در زمان رئیس‌جمهور سابق جمهوری آذربایجان، مرحوم حیدر علی‌اف

پیشنهاد کمک تسلیحاتی به آن کشور برای آزادسازی اراضی اشغالی داده بود.وزیر خارجه پیشین امور خارجه خاطرنشان کرد: به همین ترتیب، ایران هرگونه اشغال اراضی ارمنستان توسط آذربایجان را نیز بر نمی‌تابد و بر حفظ مرزهای کنونی بین کشورهای منطقه تأکید دارد. خرازی در گفت‌وگو با سایت شورای راهبردی روابط خارجی و در پاسخ به سؤالی درباره سرنوشت کریدور زنگرور نیز اظهار داشت: باکو، کریدور زنگرور را به نحوی که در حاکمیت جمهوری آذربایجان باشد و اتصال نخجوان را به خاک اصلی آن تأمین کند، در قبال کریدور لاجین مطرح می‌کرد که در اختیار ارمنستان بود و قره‌باغ را به خاک ارمنستان متصل می‌کرد.وی ادامه داد: اینک که مسأله قره‌باغ حل و طبعاً کریدور لاجین بلااثر شده است، دیگر توجهی برای درخواست چنین کریدور متقابلی وجود ندارد.رئیس شورای راهبردی روابط خارجی

برکناری رئیس مجلس نمایندگان زوال سیاسی آمریکا را وارد فاز جدیدی کرد

جولان هرج و مرج در راهروهای کنگره

که مک‌کارتی روز شنبه هفته جاری برای جلوگیری از تعطیلی دولت فدرال به توافق با دموکرات‌ها دست یافت که خشم برخی جمهوری‌خواهان را برانگیخت و کاتز را بر آن داشت که طرح برکناری مک‌کارتی را دوشنبه شب به وقت محلی به جریان درآورد.برخی از جمهوری‌خواهان کنگره واکنش منفی به این رویداد نشان دادند به طوری‌که «تام کول» متحد جمهوری‌خواه مک‌کارتی گفت: «هیچ‌کس از جمله تمامی آن‌هایی که به تخلیه رأی دادند، نمی‌داند پس از این چه اتفاقی خواهد افتاد. آن‌ها هیچ ایده عملی و هیچ برنامه‌ای ندارند. آنها در این نقطه از زمان هیچ جایگزینی ندارند. بنابراین فقط یک رأی به هرج و مرج بود.»

«ناسی بولسی» رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد که پاتریک مک هنری از ایالت «کارولینای شمالی» که پس از مک‌کارتی به عنوان رئیس موقت مجلس نمایندگان آمریکا معرفی شده است به او دستور داده تادفترش در ساختمان کنگره را تخلیه کند.با این‌حال بولسی گفته است که دفتر وی در ساختمان اداری «کنون هاوس» (قدیمی‌ترین ساختمان اداری کنگره) همچنان فعال خواهد بود.بولسی با اشاره به اینکه در واشنگتن حضور ندارد تا دفتر خود را در کنگره تخلیه کند، گفت: «متأسفانه، چون من در کالیفرنیا هستم تا برای دست دادن دوستان عزیزم دایان فاینشتاین ادای احترام کنم، در حال حاضر نمی‌توانم وسایلم را بردارم.»

شبکه بی بی سی در خصوص انتخاب مک هنری بعنوان رئیس موقت مجلس نمایندگان آمریکا نوشت که هنوز مشخص نیست که آیا او اختیار تام دارد یا تنها موظف به انجام امور اداری و نظارت بر انتخابات تازه داخلی است و همچنین در مقررات آمریکا مشخص نشده است که رئیس موقت تا چه زمانی می‌تواند

اوقات شرعی به افق تهران
اذان ظهر: ۱۱:۵۳ | اذان مغرب: ۱۸:۰۱ | اذان صبح فردا: ۴:۴۵ | طلع آفتاب فردا: ۶:۵۳

پنجشنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲ | شماره ۶۲۴۷

در عین حال یادآور شد: البته، کشورها می‌توانند در قالب همکاری ترانزیتی راه‌های ارتباطی خود را در اختیار همسایگان خود قرار دهند و چنین همکاری بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان هم قابل دفاع است، ولی لازمه برقراری چنین ارتباطی تهدید و اشغال نیست.خرازی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران از آنجا که بر اهمیت اتصال نخجوان به خاک جمهوری آذربایجان واقف است، حتی درصدد است چنین اتصالی را از خاک ایران برای جمهوری آذربایجان فراهم سازد و لذا با آذربایجان برای ساخت جاده و راه آهنی به طول ۵۵ کیلومتر از روستای آق بند در منطقه منطقه زنگیلان در جنوب کشور آذربایجان و در مجاورت مرز ایران و ارمنستان، تا شهر اردوباد در نخجوان، به توافق رسیده که در دست پیگیری است.از آنجا که جمهوری اسلامی ایران خواستار برقراری صلح و آرامش در منطقه قفقاز است، از سال‌ها قبل خواستار تشکیل نشست کشورهای این منطقه، در قالب ۳+۳، یعنی سه کشور جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان و سه کشور همسایه قفقاز یعنی ایران، روسیه و ترکیه، برای برسی راه‌های حل اختلافات و ایجاد آرامش در قفقاز بوده است.

وزیر خارجه اسبق نیز در پایان گفت: اخیراً نیز ایران در راستای ایفای نقش خیرخواهانه خود در تلاش است چنین نشستی را توسط وزارت امور خارجه در تهران برگزار کند. در این میان بازیگران فرامنطقه‌ای در حال بحران سازی هستند چنانکه وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اظهارات وزیر خارجه فرانسه در زمینه ارسال تجهیزات نظامی به ارمنستان را محکوم کرد.این اظهارات یک روز پس از سخنان «کاترین کولنا» وزیر خارجه فرانسه در جریان سفر وی به ارمنستان مطرح شده است. خبر دیگر آنکه خیرگزاری روسی «یانووسکی» گزارش کرد که «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در نشست پنجم اکتبر در شهر «گرانادا» اسپانیا با حضور «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان و رؤسای کشورهای فرانسه، آلمان و نمایندگان ای اتحادیه اروپا شرکت نخواهد کرد.

در این سمت باقی بماند و زمان برگزاری انتخابات جدید نیز مشخص نیست. کاتز دوشنبه شب از مک‌کارتی خواسته بود در زمینه توافق با دموکرات‌ها و کاخ سفید برای تصویب بودجه موقت ۴۵ روزه شفاف‌سازی کند. بودجه موقت دولت فدرال، شنبه هفته جاری در دقیقه ۹۰ و علی‌رغم مخالفت ۹۰ نماینده جمهوری‌خواه تصویب شد.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پس از رئیس‌جمهور و معاونش، بلندپایه‌ترین مقام سیاسی ایالات متحده محسوب می‌شود که هر از مقام‌های ریاست‌جمهوری و معاونش، بعنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده منصوب خواهد شد.مک‌کارتی در ژانویه سال گذشته پس از ۱۵ دور رأی‌گیری موفق شد بعنوان رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۲۱ نماینده جمهوری‌خواه و ۲۱۲ نماینده دموکرات منصوب شود و در آن زمان با ایجاد شفاف‌سازی در آیین‌نامه داخلی مجلس نمایندگان، قانونی را به وجود آورد تا به درخواست حتی یک نماینده، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا استعضاح شود و کاتز از این‌ تبصره برای رأی‌گیری و برکناری مک‌کارتی استفاده کرد.

ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا پرسید که چرا جمهوری‌خواهان همواره در حال جنگ با خودشان هستند و چرا با دموکرات‌های چپ افراطی که کشور ما را ویران می‌کنند، مبارزه نمی‌کنند؟«مایک پنس» معاون سابق دونالد ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری وی با مورد انتقاد قرار دادن اقدام جمهوری‌خواهان راست‌گرای افراطی مجلس نمایندگان جهت اقدام برای برکناری «کوین مک کارتی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از سمت ریاست این مجلس، عنوان کرد: هرج و مرج هرگز به نفع آمریکا نیست.

خبر دیگر از آمریکا آنکه وزیر خزانه‌داری آمریکا اذعان کرد که این کشور بیش

از حد به چین برای زنجیره‌های تأمین حیاتی، به ویژه در محصولات انرژی پاک وابسته شده و نیاز به گسترش منابع دارد. از نسوی دیگر «جو بایدن»

رئیس‌جمهور آمریکا به متحدان این کشور اطمینان داد که باوجود حذف بند کمک‌های نظامی به اوکراین در طرح بودجه موقت کنگره برای جلوگیری از تعطیلی دولت، حمایت‌های واشنگتن از کی‌یف ادامه می‌یابد.

تنش‌ها بین دو کره بالا گرفت

در پی تشدید تنش‌ها بین دو کره جنوبی و شمالی، ستول به پیونگیانگ هشدار داد که هرگونه حمله اتمی پیونگیانگ، پایان این کشور خواهد بود. در پی تشدید تنش‌ها بین ستول و پیونگیانگ، کره جنوبی تأکید کرده در صورت بروز هرگونه درگیری بین ستول و پیونگیانگ، واشنگتن به کمک کره جنوبی خواهد آمد و «پایان رژیم کره شمالی» رقم خواهد خورد.وزارت دفاع کره جنوبی بیانه‌ای را در واکنش به تحولات اخیر در کره شمالی و پس از آن صادر کردند که مقام‌های پیونگیانگ متعهد شدند زرادخانه‌های اتمی خود را تقویت کنند و حتی این سیاست را در قانون اساسی کره شمالی تدوین کنند.

در بیانه وزارت دفاع کره جنوبی آمده است: «ارتش ما معجزه به وضعیت آمادگی ترکیبی کره جنوبی و ایالات متحده است که می‌تواند به هر حمله‌ای از سوی کره شمالی به شدت پاسخ دهد. اگر این کشور تلاش کند از سلاح‌های هسته‌ای استفاده کند، با پایان رژیم خود مواجه خواهد شد».وزارت دفاع کره جنوبی ادامه داد که نیروهای هسته‌ای پیونگیانگ، «یک تهدید بزرگ است که به صلح و ثبات در منطقه آسیب می‌زند و اگر این وضعیت ادامه یابد، فقط کره شمالی را بیش از پیش از هفته گذشته در جریان سخنرانی در مجمع عالی خلق تصریح کرد که تلاش این کشور برای دستیابی به تسلیحات هسته ای، «به عنوان قانون اساسی دولت دائمی شده است».برخلاف اظهارات کره جنوبی، کیم تأکید کرد که تسلیحات اتمی به کره شمالی در «مبار جنگ ومحافظت از صلح منطقه‌ای و جهانی با توسعه سریع سلاح های هسته ای به سطح بالاتر کمک می‌کند».وی ادامه داد که دولت صرفاً «بیانی قانونی برای تضمین امنیت» را ایجاد کرده است.متمم جدید قانون اساسی کره شمالی یک سال پس از آن آمده است که پارلمان این کشور سیاست تسلیحات اتمی کیم را بعنوان «برگشت‌ناپذیر» تدوین کرده است که شامل تصویب استفاده از این تسلیحات برای اقدام پیشگیرانه می‌شود.

سیستم حمل‌ونقل، انگلیس را دوباره فلج کرد

دور جدید اعتصاب کارکنان شبکه ریلی انگلیس در اعتراض به شرایط ناعطوب کاری، کار زیاد و دستمزدهای پایین، سیستم حمل و نقل این کشور را بار دیگر زمین‌گیر کرده است. این شرکت ریلی دیروز دستور از کار کشیدن تا صدای اعتراض رانندگان ۱۶ هزار نفری در دوره اعیاد یهودی پورهای گسترده خود خود را در آخرین روز از کنفرانس سالانه حزب حاکم محافظه‌کار به گوش مقامات دولت لندن برسانند. این چهاردهمین اعتصاب سنگین کارکنان شبکه ریلی انگلیس بشمار می‌رود که به تعبیر رسانه‌های این کشور، ایستگاه‌های قطار را به صحنه تبدیل کرده است. اعتصاب اعضای یکی از اتحادیه‌های بزرگ شبکه ریلی، موسوم به «اسلف» سبب شده است تا امروز هیچ قطاری در مسیرهای اصلی پایتخت تردد نکند. بر اساس مشاهدات خبرنگار ایرنا در لندن، بسیاری از مسافران امروز در ایستگاه‌های مرکزی یوستن، واترلو و ویکتوریا سرگردان بودند.میک ویلان دبیرکل اسلف اعلام کرد که اعضای این اتحادیه از وضع موجود به ستوه آمده و طی سه رای‌گیری جداگانه موافقت خود را با تداوم اعتصاب‌ها اعلام کرده‌اند. وی با بیان اینکه معترضان تمایلی به اعتصاب ندارند، عنوان کرد: ما چاره‌ای نداریم و تنها دو گزینه پیش‌رویمان است: ساکت بمانیم یا اعتراض کنیم.ویلان ادامه داد: ما آنقدر اعتصاب می‌کنیم تا یک نفر از دولت با ما مذاکره کند و بتوانیم به نتیجه برسیم. وی عنوان کرد که اگر مشکل تا فوریه سال آینده میلادی (بهمن ۱۴۰۲) ادامه پیدا کند، بازه زمانی که دستمزاد کارکنان افزایش نیافته از یک دهه می‌گذرد.در همین حال سخنگوی وزارت حمل و نقل انگلیس ادعا کرد که دولت پیشنهاد افزایش ۵ هزار پوندی حقوق کارکنان را مطرح کرده «ما مقامات اسلف این پیشنهاد را به اعضای خود ارائه نمی‌کنند و به اعتصاب ادامه می‌دهند».بر اساس گزارش‌ها، اعتصاب کارکنان شبکه ریلی تا روز شنبه ادامه خواهد داشت. در این میان آمارهای رسمی نشان می‌دهد نرخ اوراق قره ۳۰ ساله دولت انگلیس به ۵.۰۵ درصد رسیده که طی دو دهه گذشته سابقه نداشته است.